astensi, ut decetero predictus Rogerius per se et per heredes suos illud feudum tu-

ueat et possideat, sine omni contradictione predicti potestatis et successorum suorum.

Quapropter predictus Rogerius recepta predicta Investitura fecit iidelitatem, predicto

potestati uomine comunis de aste recipienti, qualem vasalus facit et facere debet do-

mino suo. Actum urbe aste, In ecclesia saucti Martini. Interfuerunt testes, Nicolaus

de cellis, Jacobus cassanus, Jacobus de mattha presbiter de aglano, Jacobus cassa-

nus, .Jacobus de stoerda et Rodulfus de caymarano.

Ego Thomas uotarius hanc cartam scripsi.

381. De fidelitate facta comuni Astensi per Petrum bidonum de Viginti de feudo

quod tenet a dicto Comuni de Castro viginti. 1212. 8 Augusti.

Anno domiui millesimo ducentesimo duodocimo Indictione quintadecima, Die mer-

curi octavo Intrantis Augusti dominus Ugo de careto potestas astensis, nomine et

vice Comunis de aste, Investivit Petrum bidonum de viginti iu rectum feudum et

nomine recti feudi, In filios et filias, Nominatim de illa parte, Castri et ville et posse

viginti, quam vendiderat ipsi domino Ugoni potestati astensi, nomine et vice corau-

uis Astensis In alodium. Qua Investitura facta ipse petrus fecit ei fidelitatem nomino

comunis astensis talem qualem vasalus facit domino suo. Actum Aste, In domo co-

munis, coram Credencia, per campanam congregata. Interfuerunt testes, Jacobus por-

reta clavarius comunis, Ubertus de platea, Nicolaus gardiuus, Jacobus rohat, Ubertus

laiolius, Bayamondus de careocijs, Jacobus de Stoerda, Guielmus ratio, Mussus tros-

sellus, Nicolaus de bubio, Albertus crivellus, Bayalardus berardengus, et multi alij.

Ego Jacobus boviculus notarius hanc cartam scripsi.

382. De vendicione facta Comuni astensi per dominum Ruffinum de mirbello ct

eius filium et uxorem, de eorum parte Castri et ville Viginti et de Vallibus,

Et Castri novi de Calcea. 1212. 6 Novembris.

Anno doraini millesimo ducentesimo duodecimo Indictione quintadecima, die martis

sexto Intrantis Novembris, Cartara vendicionis Jure alodij, fecerunt dominus Rufiinus de

Mirbello, Conradus eius filius et domina Purpur, mater ipsius Conradi, In manu Ja-

cobi boviculi nomine et vice comunis de aste recipieutis, Nominatim de eorum parte

Castri et ville et posse de viginti et de Vallibus, et de eorum parto Castri et ville

et posse Castri novi de Calcea, Et de omni eo quod ipsi vel alius pro eis habebant

tenebant et possidebant, Juste vel Inju&te In predictis locis, silicet in Castro et in

Villa et in posse predictorum locoruni, Et de omni eo quod ibi acquirere poterint lu

aliquo tempore cum omni honore et coraitatu et districtu qmn habent, vel habere

haetenus visi sunt in predictis locijs et in pertinencijs, videlicet In militibus, et lu
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(•eteds liumiuibus loudatis ot liitcudatis In cccio.sijs ut capoiiis In vicijs et iji vijs,

In drictis et fictis In furnis et molendinis, In tcrris cultis ot Incultis, In gerbis et

pratis, In vincis ct nonioribus, In rupibus ct ruinis. In acinatu ot ripatu, In vena-

tionibus et piscationibus, In puteis ot in fontibus, et in omnibus alijs rebus cum
• 'mni honore et comitatu et districtu ot posso quos habont vel hactonus habero visi

t-unt ipsi vel alius pro eis In castro et villa ct posse de viginti et de valibus, Et

iii castro et villa et posse Castri novi de calcea aliquo modo, scu decotoro sunt ha-

liituri. Eo modo ut ipsum comune de aste et dominus Ugo potcstas Astensis et

eius successores, in regimino civitatis de aste nomine et vice communis astensis

nmnia supradicta, jure proprietario liabeant teneant firmiterque possideant, et ex eis

pacem et gueram et quicquid voluerint faciant, ahsque omni predictorum Rufiini et

Conradi ct Purpuris et heredum eorum et omnium aliarum pro eis personarum contra-

dictione. Et insuper predicti Kuffinus Conradus et Purpur pro se et pro eorum heredi-

bus promiserunt prelibato Jacobo boviculo nomine comunis astensis stipulanti potestati

astensi, suisque in regimiue civitatis astensis successoribus nomine et vice tocius comunis

de aste predictam vendicionem qualiter supra legitur insolidura, vel sicut pro terapore

fuerit meliorata aut valuerit sub extimacione precij In consimili loco ab omni homine

defendere promiserunt sub pena dupli. Preterea sepedicti Ruffinus, Cunradus et Purpur,

exceptioni non uumerate pecunie et eo Juri quo dicitur quod non sunt decepti ultra

dimidiam Justi precij renunciantes, Confessi fuerunt se recepisse a comuni de aste pro

precio predicte vendicionis libras viginti sex et dimidiara papienses et libras decem et

dimidiam asteuses, de quibus quieti et pagati se tenuerunt. Ad hec prcdicti Ruffinus,

Uonradus et purpur coustituerunt se se possessores predicte veudicionis nomine comunis

de aste, quousque tradiderint ei corporalem possessionem, et ibidem dictus dominus

Ruffinus et domina Purpur Instituerunt predictum Conradum eorum filium ad po-

nendum pretaxatum Jacobum boviculum nomine comunis de aste in possessionem

predictorum suum missum et procaratorem et abrenunciare fidelitatibus hominum

quos habent in predictis locis et ad recipiendum cartam Investiture feudi suo et

eorum nomine a comuui de aste, Et insuper prenominata domina Purpur ypothecario

Juri senatui cousulto veleyauo et omni alij legum auxilio quod in dicta vendicione

haberet vel exigere posset per se vel per aliam personam in aliquo tempore renun-

cians, Juravit supra dei evangelia hanc refutacionem et supra dictam vendicionem

firmam teuere nec per se nec per aliam personam iu aliquo tempore molestare nec

contravenire nec removere ullo modo. Actum in Castro de mirbello in domo predicti

Conradi. Testes Anselmus de mirbello. Guielmus minetus de mirbello, Guielmus pic-

earellus et Albertinus.

383. De possessione data Comuni Astensi per Cunradum de mirbello suo nomine

et patris et matris eius de Castro viginti. 1212. 6 Novembrls.

Eodem die In Castro de viginti predictus Conradus suo nomine et uomine pa-

tris sui et matris tradidit, et dedit predicto Jacobo boviculo nomine comuuis de Aste

corporalem possessionem Castri de viginti, et eum in eam posuit, nomine Castri et

\ille et posse de viginti et de vallibus. Testes Bayaraondus de viginti, Albertus de

mongarello, Johannes murator et plures alij. Eodem die abrenuuciavit fidelitati suo-
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rum hominiim de viginti, et ibidem Albertiis de mongarello fecit (idelitatem Comuni

de Aste pro eo.

384. De possessione data comuni Astensi per Cunradum de mirhello suo et patris

et matris eius nomine, de Castronovo de calcea. 1212. 7 Novombris.

Die mercurij septimo Intrantis novembris In castro novo de calcea predictus Con-

radus suo et patris et raatris eius nomine tradidit predioto Jacobu boviculo nomine

comunis de aste corporalem possessionem Castrinovi de calcea, et eum in eam posuit

nomine Castri et ville et tocius posse. Testes, Petrus donadeus, Guielmus surdus

et Otto eius frater.

385. De abrenunciatione fidelitatis facta per predictum Conradum de suis homi-

nibus quos habebat in Viginti et vallibus et castronovo et de Juramento eorum

fidelitatis et de quadam procura. 1212. 7 Novembris.

Eodem die abrenunciavit fidelitati suorum hominum de castronovo et pro eo Ju-

raverunt in predicto loco, Aycardus pelleta, Johanes de donadeo et Petrus eius frater.

Eodem die, dictus Conradus Instituit et fecit Aycardum pelletam et filios Donadei

suos procuratores ad faciendas fieri fidelitates et abrenunciare fidelitatibus suorum

hominum suo nomine comuni de aste.

386. De quadam procura facta per potestatem astensem, ad recipiendam supra

scriptam cartam Conradi de Mirbello et sacramenta denariorum et fldditates

hominum. 1212. 4 Novembris.

Eodem anno precedenti, die dominico quod fuit iiii." Intrantis novembris. In solario

Jacobi curialis in aste, Coram domino Bonefacio de gurino, Jacobo de sibona et Al-

berto crivello, dominus Ugo de careto potestas astensis, Instituit et fecit noraine co-

raunis astensis, Jacobum boviculum notarium comunis astensis sindicum et procura-

torem ad recipiendam supradictam cartam Conradi de mirbello et sacramenta dena-

riorum, et fidelitates hominum.

Ego Mussus boviculus notarius has cartas scripsi.

387. De fidelitate facta comuni astensi per Conradum de Mirbello suo nomine

et domini Rufjini patris sui de feudo quod tenent a comuni astensi in Viginti

et Vallibus et In Castronovo de calcea. 1212. 8 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo duodecimo Indictione quintadecima, Die Jovis

octavo Intrantis Novembris dominus de Gurino judex et vicarius domini Ugonis de

careto potestatis astensis, Investivit Conradum de mirbello suo noraine et noraine

doraini Ruffini patris sui In rectum feudum et nomine recti feudi In masculum et

feminara, In filios et in filias, et Guielraum patruum suum sine legitimis heredibus

ista decederent, Norainatim de omni eo quod vendiderant comuni de aste In viginti

et In Vallibus, et In Castro novo In alodium. Qua investitura facta ipse Conradus fecit

inde fidelitatem comuni de aste talera qualem vasalus facit doraino suo. Actum aste

53
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in domo Comunis. Testes, dominus Nicolaus do bubio, Jacobus de sibona, Ubertus

de platea, Bayalardus bovardenjrus et multi alij qui eraiit in credencia.

Ego Mussus l)Oviculus notarius iiano cartam scripsi.

388. De vendUione facta comuni astemi, per Arnellum dc viginti de sua parte

Castri et ville de viginti et de Vallibus et de sua parte Castri et ville Castrinovi

dc colcea. 1212. 17 Octobris.

Anno domini Millesimo duceutesimo duodecirao Indictione quintadecirna, Die mer-

curlj decimo soptimo Intrantis octubris. Cartam vendicionis Jure alodij fecit Arnellus

de viginti, In manibus douiini Ugonis de careto potestatis Astensis nomine et vice co-

munis astensis recipieutis, Nominatim de sua parte Castri et ville et posse de viginti

ct de vallibus, et de sua parte Castri et ville et posse Castri novi de Calcea, et de

omni eo quod ipse vel alius pro eo habebat tenebat et possidebat Juste vol Iniuste

In predictis locis, Silicet in castro et villa et posse predictorum locorum et de omni

eo quod ibi acquirere poterit in aliquo tempore cum omni lionore et comitatu et

districtu, quem habet vel habere hactenus visus est in predictis locis et in pertinen-

cijs, videlicet in militibus, et in ceteris hominibus feudatis et infeudatis, In ecclesijs

et capellis, lu vicijs et in vijs, In drictis et fictis In furnis et mollendinis, In terris

cultis et Incultis In zerbis et pratis, In vineis et in nemoribus, In mpibus et ruinis,

In aquatu et ripatu In venationibus et piscationibus, In puteis et in fontibus, et In

omnibus alijs rebus, cum omni honore et comitatu distiictu et posse quos habet

vel hactenus habere visus est ipse vel alius pro eo In Castro et villa et posse de

Viginti et de vallibus, Et in castro et villa et posse Castrinovi, de calcea aliquo modo

seu decetero est habiturus, Excepta decima quam tenet a Marchione Montisferati.

Eo modo ut ipse dominus Ugo potestas astensis et eius successores In regimine civi-

tatis de aste nomine et vice comunis astensis, omnia supradicta Jure proprietario,

habeant teneant firmiterque possideant, et ex eis pacem et guerram et quicquid volue-

rint faciaut absque omni ipsius Arnelli et heredum eius et omnium aliarum pro eis

personarum contradictione. Et insuper idem Arnellus pro se et pro suis heredibus,

promisit prelibato domiuo ugoni potestati astensi nomine comunis astensis stipulanti,

sibi suisque in regimine civitatis astensis successoribns nomine et vice tocius comu-

nis de aste predictam vendicionem qualiter supra legitur insolidum, vel sicut pro

tempore fuerit meliorata aut valuerit sub extimacione precij In consimilibus locis ab

omni homine defendere sub pena dupli. Preterea sepedictus Arnellus, exceptioni

non uumerate pecunie et eo Juri quo dicitur quod non est deceptus ultra dimidiam

justi precij renuncians, Confessus fuit se recepisse a dicto domino Ugone potestate

astensi nomine et vice comunis astensis pro precio predicte vendicionis libras Quin-

quaginta tres papienses et libras viginti unam astenses de quibus quietum et pagatum

se tenuit. Ad hec idem Arnellus constituit se possessorem predicte vendicionis nomine

comunis de aste, quousque tradiderit corporalem possessionem promisit etiam dicto

domino Ugoni de careto potestati astensi nomine comunis de aste stipulanti abre-

nunciare fidelitatibus suorum hominum quos liabet in viginti et in Vallibus et in

Castro novo et eas fieri facere comuni de aste, et eas postea recipere si voluerit

salva fidelitate comunis astensis. Actum Aste In solario Jacobi curialis. Testes,
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Baylardus berardengus, Nicolaus de viginti, Kodulfus capia, Arnaldus balzanus Ber-

gognus de viginti et plures alij.

389. De possessione data comuni Astensi per Arnellum de viginti de Castro viginti

ct de Vallibus et de renunciatione facta in predicta vendicione per uxorem et

Sororem dicti ArnelU. 1212. 18 Octobris.

Die Jovis quinto decimo kallendas Novembris In Castro de viginti, Arnellus de

viginti, tradidit et dedit Bayalardo berardengo vicario comunis astensis nomine co-

raunis de aste corporalem possessionem Castri de viginti et eum in eam posuit nomine

Castri et ville et tocius posse et nomine castri de vallibus, Ibidem domina Sibilia

uxor dicti Arnelli et Balsema soror ipsius ypothecario Juri senatui consulto veleyano

et omni alij legum auxiHo quod in dicta vendicione haberent vel exigere possent per

se vel per aliam personam in aliquo tempore renunciantes, Juraverunt supra Dei evan-

gelia hanc refutationem et supradictam venditionem firmam tenere, nec per se nec

per aliam personam In aliquo tempore mokstare nec removere nec contravenire ullo

modo. Testes, Guielmus minetus de mirbello, Araaldus Balzanus, Rodulfus capra,

Jacobus boviculus.

390. De possessione data comuni Astensi per Arnellum de viginti de Castronovo

de Calcea, et de illis qui fecerunt fidelitatem comuni Astensi. 1212. 18 Octobris,

Eodera die, In castro novo de calcea, dictus Arnellus tradidit, et dedit predicto

Bayalardo berardengo nomine comunis de aste corporalem possessionem Castrinovi de

calcea et eum in eam posuit noraine Castri et ville et tocius posse. Testes Ascherius

de viginti, Jacobus boviculus, Cuminus, Guielraus de calaraandrana, Jacobus rava-

cinus et plures.

Isti sunt de viginti qui fecerunt fidelitatem comuni de aste pro predicto Arnello

de vallibus, Similiter, Odonus de Vallibus, Sicardus strazaterra, Petrus garellus, dodus

de vallibus. Guielraus Ayraericus, Aycardus albexanus, Dodus de anna. Nomina illo-

rum de Castronovo qui fecerunt fidelitatem corauni de Aste, pro eodera Arnello,

continentur in carta quara fecit Guielmus rainetus de murbello de venditione Castrinovi.

391. De Investitura facta per comune Astense in suprascriptum Arnellum ad

rectum feudum de vendicione suprascripta , et de fulelitate dicti Arnelli facta

dicto comuni. 1212. 23 Octobris.

Auno domini Millesirao ducentesirao duodecimo Indictione quinta decima, Die

martis decimo kallendas Novembris dominus Ugo de careto potestas astensis noraine

et vice comunis astensis, Investivit Arnellum de viginti in rectum feudura et noraine

recti feudi In filios et in fil'as, suo noniine et nomine Balceme sororis ipsius, No-

minatim de illa parte Castri et ville et posse de viginti et de vallibus, et de Castro

novo de calcea quara vendiderat comuni de Aste In alodiura, qua Investitura facta

prefatus Arnellus fecit ei noraine coraunis astensis fidelitatem, talem qualem vasalus

facit doraino suo. Actura aste ante domum Jacobi curialis, Testes Jacobus de stoerda,
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Petrus (le avacio, Jacobus de sibona, Albertus crivelius. Jacobus de Cathena, Quiel-

inus de sancto stoi»bano, Bcrgognus de viginti.

Ego Mussus boviculus notarius has cartas scripsi.

392. De vendicionc facta comuni astensi per Petrum hidonum de vicjinti de sua

parte Castri et ville de viginti. 1212. 5 Augiisti.

Anno doraini Millesimo ducentesirao duodocimo indictione quintadecima, Die

dominico quinto intrantis augusti, Cartam vendicionis jure alodij fecit Petrus bidon-

nus de viginti in manibus domini Ugonis de careto potestatis astensis nomine et vice

comunis astensis recipientis, Nominatira de sua parte Castri et ville et posse de

viginti et de omni eo quod ipse vel alius pro eo habebat tenebat et possidebat juste

vel injuste in predicto loco silicet in Castro et in villa et in posse, et de omni eo

quod ibi acquirere poterit in aliquo tempore cum omni honore et comitatu et districtu

quos habet vel habere hactenus visus est in predicto loco ct in pertinencijs, videlicet

in miiitibus et in ceteris liominibus feudatis et infeudatis, in ecclesijs et capellis,

in vicis et in vijs in drictis et fictis, in furnis et molendinis, in terris cultis et in-

cultis, in zerbis et pratis, in vineis et in neraoribus, in rupibus et ruinis, in aquatu

et ripatu, in venationibus et piscationibus, in puteis et in fontibus et omnibus alijs

rebus, cum omni honore et comitatu et districtu et posse quos habet vel hactenus

habere visus est ipse vel alius pro eo in castro et villa et posse de viginti aliquo

modo seu de cetero est habiturus Eo modo ut ipse dominus ugo potestas astensis

et eius successores in regiraine civitatis astensis nomine et vice comunis de aste

omnia supradicta jure proprietario habeant teneant firmiterque possideant et ex eis

guerram et pacem et quicquid voluerint faciant, absque omui ipsius petri et heredum

eius et oranium aliarum personarura pro eo contradictione. Et insuper idera Petras

pro se et pro suis heredibus promisit preKbato domino ugoni de careto potestati

astensi nomine comunis astensis stipulanti, sibi suisque in regiraine civitatis astensis

successoribus, noraine et vice tocius comunis astensis predictam vendicionera qualiter

supra legitur insolidura, vel sicut pro tempore fuerit meliorata, aut valuerit sub

extimatione precij in consimili loco, ab orani horaine defendere sub pena dupli. Pre-

terea supradictus Petrus exceptioni non nuraerate pecunie et eo juri quo dicitur quod

non est deceptus ultra dimidiara iusti precij renuncians, Confessus fuit se recepisse

a dicto doraino Ugone potestate astensi nomine et vice tocius coraunis de Aste pro

precio predicte vendicionis libras quadraginta papiensiura de quibus quietura et pa-

gatum se tenuit. Ad hec idera Petrus constituit se possessorem predicte vendicionis

nomine coraunis de aste quousque tradiderit ei corporalem possessionera promisit etiam

dicto domino ugoni potestati astcnsi nomine comunis de Aste stipulanti abrenunciare

fidelitatibus suorum hominura quos habet in viginti et eas fieri facere corauni de aste,

et eas recipere si decetero receperit salva fidelitate comunis astensis, et facere abre-

nunciare fratrem suura quandocumque venerit omni juri quod in hac vendicione haberet,

vel exigere posset, aliquo raodo. Actum in urbe de Asle in caraera coraunis. Interfue-

runt testes, Petrus laurencius, Guilelmus bertramus, Girardus Josbertus, Mussus tros-

sellus et Guielraus verobius, Jacobus porreta, Guilelmus de beccaria, Albertus crivel-

lus, Manfredus cavazonus, Nicolaus de bublio, Rodulfus capra de viginti et plures alij.
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393. De Renunciatione facta in suprascripta vendicione per Beatricem uxorem

dicti Petri. 1212. 7 Aiigusti.

Sequenti die Martis septimo intrantis augusti Beatrix uxor dicti Petri bidoni

ypothecario juri senatui consulto veleyano, et omni alij legum auxilio quod in dicta

vendicione haberet vel exigere posset per se vel per aliam personam iti aliquo tem-

pore renuncians, Juravit supra dei evangelia hanc refutationem et supradictam ven-

dicionem firmam tenere, nec per se nec per aliam personam in aliquo tempore mo-

lestare, nec contravenire nec removere ullo modo. Actum in castro de viginti, in domo

predicti Petri, Testes Rogerius vialius de viginti, Bergognus musa, Jordanus filius

Guielmi vandalengi et Jacohus boviculus.

394. De possessione data comuni Astensi per Petrum bidonum de viginti, de Castro

viginti. 1212. 7 Augusti.

Eodem die et loco et testibus sepedictus Petrus bidonnus tradidit et dedit Jacobo

porrete clavario comunis astensis et Bayalardo berardengo vicario comunis nomine co-

munis astensis corporalem possessionem illius partis Castri de viginti quam vendidit

comuni de Aste, ut supra in carta inde facta continetur, et eos in eam posuit nomine

Castri et ville et tocius posse.

Eodem die et loco, Idem Petrus abrenunciavit fidelitati suorum hominum de

viginti, eisque precepit ut eas prestent et faciant comuni de Aste.

Nomina quorum qui fecerunt fidelitatem romuni de Aste pro predicto Petro

sunt hec, Dodus de anna, Manfredus cordacius, Guala rex, Peragla, Cordacius, leo

filius bosi de flore, Guielmus mercharius, Oddinus de ansuina, Petrus gastaldus et

Uzellus de donna flora.

Ego Mussus boviculus notarius has cartas scripsi.

395. De vendicione facta comuni Astensi per Guielmum Vadalengum de viginti

de sua parte Castri et ville de viginti et de Castronovo de Calcea. 1212.

10 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo duodecimo Indictione quintadecima, Die Veneris

decimo intrantis augustiCartam vendicionis jure alodij, fecit Guielraus vandalengus de

viginti, In manu domini Ugonis de careto potestatis astensis nomine et vice comunis

astensis recipientis, Nominatim de sua parte Castri et ville et posse de viginti et

de sua parte Castri et ville et posse Castri novi de calcea, Et de omni eo quod ipse

vel alius pro eo acquirere poterit in aliquo tempore, cum omni honore et comitatu

et districtu quos habet vel habere hactenus visus est in predictis locis et in perti-

nencijs videlicet in militibus, et in ceteris hominibus feudatis et inteudatis in ec-

clesijs et capellis, in vicis et in vijs in drictis et flctis in furnis et molendinis, in

terris cultis et incultis, in zerbis et pratis, in vineis et in nemoribus, in rupibus

et in ruinis, in aquatu et ripatu, in venationibus et piscationibus, in puteis et iu

fontibus et in omnibus alijs rebus, cum omni houore et comitatu districtu et posse

quos habet vel hactenus habere visus est ipse vel alius pro eo in Castro et villa

et posse predictorum locorum aliquo modo seu decetero est habiturus, excepta decima
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(luaiii tonot a Marcliioiio montisferati, Eo modo ut ipse ilominus Ugo potestas Asteusis

et cius successores in rogimine civitatis astensis nomino et vice comunis dc Asto,

omnia supradicta jurc propvietario liabeant tcneant firmitorque possideant, ot ex eis

guerram et pacem ot quicqnid voluorint faciant, absque omni ipsius Guilelmi vanda-

lengi et hcredum eius et omnium aliarum pro eo personarum contradictione. Et insu-

per idem Guilolmus pro so et pro suis horedibus promisit prelibato domino ugoni

potoslati astensi stipulanti sibi suisquo in regimino civitatis astcnsis successoribus no-

mine et vice tocius comunis de Aste, predictnm vendicionem qualiter supra legitur

insolidum, vel sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub oxtimationo precij

in consimilibus locis ab omni horaine defendere sub pena dupli. Preteroa sepedictus

Guielmus Vandalongus exceptioni non numerate pocunie renuncians et eo Juri quo

dicitur quod uon est deceptus ultra dimidiam iusti procij, Confessus fuit se recepisse

a dicto domino Ugone potestate astensi nomine et vice comunis astensis pro precio

predicte vendicionis libras quadraginta papiensium et libras triginta septom asten-

ses, de quibus quietum et pagatum se tenuit. Ad hec idem Guielmus Vandalengus

constituit se possessorem predicte vendicionis nomine comunis de aste, quousque tra-

diderit corporalem possessionem ei. Premisit etiam dicto domino Ugoni potestati

astensi nomine et vice comunis de Aste stipulanti abrenunciare fidelitatibus suorum

hominum, quos habet in viginti et in Castro novo de calcea et eas fieri facere co-

muni de aste, et eas si decetero receperit recipere salva fidelitate comunis de Aste,

et facere abrenunciare uxorom suam et Nurum omni juri quod in hac vendicione ha-

berent vel exigere possent ulo modo.

296. De possessione data comuni Astensi per Guielmum Vandalengum de sua

parte Castri viginti. 1212. 12 Augusti.

Sequeuti die duodecimo intrantis augusti, predictus Guielmus,Tradidit et dedit

Jacobo porrete clavario comunis astensis nomine et vice comunis astensis corporalem

possossionem Castri de viginti pro sua parte, et eum in eara posuit nomiue Castri

et ville et tocius posse. Actum in Castro de viginti. Testes Kogerius vialus, Petrus

bidonnus, Henricus bosus, Ascherius de malamorte, Rodulfus capra, Jacobus boviculus,

Aycardus de coxano et Ardengus de coxano.

Eodem die iuxta Castrum de viginti, sepedictus Guielmus abrenunciavit fideli-

tatibus suorum hominum quos habet in viginti et in vallibus, et eas fieri precepit

comuni de Aste. Testes Guielmus bertramus, Jacobus boviculus Petrus bidon et

Rodulfus capra.

Eodem die in loco Castri novi, abreuunciavit fidelitatibus suorura hominum de

Castronovo et eas fieri iussit comuni do aste. Testes Guielmus bertramus, Jacobus

boviculus, honricus de niza, Jordanus palius et Bonefacius filius Jacobi porete. Quo

die et loco et presentia eorumdem testium predictus Guielraus tradidit predicto Ja-

cobo porrete Corporalera possessionera Castri novi de Calcea et eura in eam posuit,

nomlne Castri et ville et tocius posse.
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397. De renunciatione facta per Aquilam uxorem Guilelmi Vandalengi et Alaxam

eius nurum, in vendicione superius facta per predictum Guilelmum comuni

Astensi. 1212. 13 Augusti.

Die lune terciodecimo intrantis Augusti, Aquila uxor dicti Guielmi et Alaxa de

quargnento nurus eius et uxor Jordani filij sui, ypothecario juri senatui consuito ve-

leyano et omni alij legum auxilio quod in iamdicta vendicione haberent vel exigere

possent per se se nec per aliam personam in aliquo tempore renunciantes juraverunt

supra dei evangelia hanc refutacionem et supra dictam vendicionem firmam tenere

nec per se nec per aliam personam in aliquo tempore molestare nec contravenire nec

removere ullo modo. Actum in villa Casurcij in Area dicti Guielmi. Testes Asche-

rius de casurcio, Henricus grullus, Conradus grullus, et Jacobus boviculus. Eodem die

in urbe de Aste ante domum Guielmi de cario et fratrum suorum, Confessus fuit

supradictus Guielmus, quod in predicta vendicione de viginti continentur omnia ea

que habet in vallibus. Testeb Jacobus cassanusr Berardus de stoerda, et Bayalardus

berrardengus.

398. De fidelitate facta comuni astensi per Fredericum filium suprascripti Guielmi

Vandalengi. 1212. 13 Augusti.

Eodem die, In ioco Casurcij, Fredericus filius Guielmi vandalengi fecit fideli-

tatem comuni astecsi talem qualem eius pater. Testes Ascherius de casurcio, Henri-

cus grullus, Conradus eius nepos.

399. De fidelitate facta comuni astensi per Jordanum filium suprascripti Guielmi.

1212. 13 Augusti.

Eodem die Jordanus filius predicti Guielmi fecit fidelitatem comuni de aste eodem

modo. Actum Ast, in domo Gerardi de Castello. Testes Jacobus boviculus et Tebal-

dus de platea.

Nomina illorum de viginti et de valle qui fecerunt fidelitatem comuni de Aste,

pro predicto Guielmo sunt hec, Gandulfus primus, Amelicus de valle, Johanes eius

filius, Guielmus vercius, Guielmus de valle, Johanes achilius, Obertus lanerius, Otto

bocius, Petrus bariolius, Obertus sinistrarius.

De Castro novo, isti fecerunt' fideiitatem comuni astensi pro eodem Guielmo,

Anfusus canis, Petrus de meleis, Bosus petri canis, henricus mutus et Petrus de sturia.

Ego Mussus boviculus notarius, has cartas scripsi.

400. De fideiitate facta comuni astensi per Guielmum Vandalengum de feudo quod

tenet in viginti a comuni astensi. 1212. 13 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo duodecimo indictione quintadecima, Die lune

tercio decimo intranlis augusti dominus Ugo de careto potestas astensis, investivit

Guielmum vadalengum, In rectum feudura et noniine recti feudi in filios et in lilias No-

minatim de illa parte Castri et ville et posse de vigiuti et de vallibus et de illa parte

Castri et ville et posse de Castronovo de calcea quam vendiderat ipsi domino Ugoni

potestati astensi nomine et vice comunis astensis in alodium, Qua investitura facta
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prefatus Guilclimis fecit ei nomiiio comimis do asto fitlclitatom talom qualcm vasalus

facit domino suo. Actum Astc anto domum Guielmi do cario et fratrum suorum.

Tostos Nicolaus gardinus, Guielmus gardinus, Rollandus cazo, Mandrolius vardalo-

sus, Bayalardus balbus, Bayalardus berardonsis, Jacobus porreta, Berardus de stoerda,

Kaimondus do solerio, Jacobus cassanus.

Et ogo Mussus boviculus notarius palatinus intorfui ct lianc cartam scripsi.

401. De quodam convento facto inter cumune Astense pro una parte, Et henri-

cum hosum cle viginti et Gualam fratrem eius prout inferius continetur. 1215.

11 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo quintodecimo indictione tercia, Die Jovis

undecimo dio intrantis Junij Comvonit et actum fuit intor dominum Ubortum buc-

cafollum potestatem a stensem, et hemicum bosum de viginti et Gualam fratrem eius,

Quod si ipsi henricus et Gualla vel unus eorum per se vel por alium acquirerent

partem quam Monacus patruus eorum habet, in castro et villa et posse de viginti,

quam partem ipsi profilebantur esse duodecimam partem Castri et villo et posse de

viginti, Eo modo et pro consimili precio silicet pro libvis quadraginta astensibus

ipsam partem comuni astensi vendere et tradere debent. Et si minus acquirerent pro

rata precium minui debet, et sic domino Uberto buccafollo potestati astensi nomine

comunis de aste observare et attendere promiserunt, eodem modo promiserunt ei si

purtem aliquam acquirerent in Castro et villa et posse de viginti ab aliquo dominorum

de viginti, quorum pars esset alodium, si vero aliquid acqnirerent ambo vel unus eo-

rum in dicto Castro et villa et eius terratorio quod non esset de comitatu predicti

Castri et ville id in feudum tenere debent a comune astensi. Actum aste in ecclesia

sancti Martini. Inteifuerunt testes dominus Kuffinus buccanigra judex, dominus Ba-

rocius de burgo papieusi, Bayamondus de platea, dominus Manfredus marchio de encisa,

Guielmus bertramus, Jacobus de JafFa, Jacobus de platea, Butinus, Jacobus boviculus

notarius, Gandulfus cachayranus, Robaldus turtur, notarius et Bernardus notarius et

alijs plures.

Ego Philipus durcus notarius hanc cartam scripsi

402. De fidelitate facta comuni Astensi per henricum bosum de viginti et fratrem

de feudo quod tenent a comuni astensi in viginti et Curticellis. 1216. 11 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo quinto decimo indictione tercia die Jovis xi°

die intrantis iunij in publica credencia per campanam congregata consensu et consilio

eiusdem credentie nemine contradicente, dominus Ubertus buccafollus potestas asten-

sis nomino et vice comunis astensis investivit henricum bossum et Gualam fratrem

eius in rectum feudum et nomine recti feudi in filios et filias, Nominatim do eorum

parte Castri et ville et posse de viginti, quam nuper vendiderant et tradiderant co-

muni de aste in alodium, et de illa parte Castri et ville et posse conticellarum Ma-

lemortis et Montisbersarij, quam profitebantur sese tenere pro comuni de Aste. Qua

investitura facta, predicti Guala et henricus fecerunt fidelitatem ipsi domino Uberto

potestati astensi nomine comunis de aste et comuni de Aste, talem qualem vasallus

^
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facit domino suo. Actum Aste in ecclesia sancti Johanis de dom. Teotis dominus

Ruffinus buccanigra papiensis, Barocius de burgo, dominus Manfredus Marchio Incisie.

Et ego philipus durcus notarius hanc cartam scripsi.

403. De quodam pacto et concordia facto et facta inter et per comune Astense,

et Consules et homines de viginti prout inferius continetur. 1199. 7 Januarij.

Anno domini, Millesimo Centesimo nonagesimo nono indictione seconda, Die Jovis,

vii° die intrantis Januarij presentia infrascriptorum testium, Sicardus de donna flora,

Obertus sinistrarius et Rodulfus bulla, qui profitebantur se esse consules de viginti

eorum nomine et nomine tocius comunis et omnium hominum de viginti tale pactum

et convontum, ac talem concordiam fecerunt cum domino Petro de petra sancta po-

testate astensi nomine et vice comunis astensis et omnium hominum astensium, et

hi confessi fuerunt se fecisse cum consilio Guilelmi vitalli de vigiuti et aliorum

dominorum de viginti, videlicet quod homines de vigintr debent salvare et custo-

dire adiuvare et defendere homines de Aste et de alexandria et eorum terram et

omnes homines de eorum terra, et omnes amicos et auxiliatores eorum in perso-

nis et in avere et pro comuni et pro diviso, in viginti et in posse de viginti, et

alibi ubicumque poterint contra omnes homines bona fide et sine fraude et facere

hoste et iter et succursum pro comuni et pro diviso eorum hominibus de Aste, quo-

ciens eis dixerint et mandaverint bona fide et sine fraude et dare eis et amicis eorum

mercatum quociens eis dixerint vel mandaverint et eis opus fuerit bona fide et sine

fraude. Item debent reducere astenses pro comuni et pro diviso et homines de eorum

virtute et amicos et auxiliatores eorum guarnitos et scaritos cum illis rebus quas

habueriut vel acquisierint vel lucrati fuerint in loco et in villa de viginti si eis ne-

cesse fuerit. Et si scierint malum Astensium et eorum terre vel amicorum eorum,

vel quod aliquis velit offendere astenses vel terram eorum, vel amicorum eorum de-

bent bona fide resistere ut non fiat, et si resistere non poterunt debent hoc facere

scire per se vel per eorum missum potestati vel consuli de aste per tempora exi-

stenti, quam cicius poterint bona fide, Et debent eorum posse vetare ne quis per

eorum posse saliat in terra astensi vel amicorum eorum nec eorum predara per eorum

posse deducat, Et si per eorum posse eorum predam aliquis duxerit, debent eorura

predam rescutere bona fide, Et si viderint quod aliquis saliat vel currat supra terrara

astensium vel araicorura eorura, debent pro corauni illuc currere et homines et terram

astensium adiuvare et defendere, et eorum predam rescutere bona fide et sine fraude.

Et si aliquis dominorura vel horaiuura de viginti, horaines de aste vel de virtute

astensi, aut eorum amicos et specialiter illos de Alexandria oflFenderint, non debent

defendere extra Castrum de viginti res illius qui hoc fecerit hominibus de Aste vel

amicis eorum, Irao si eas sciverint esse alicubi, debent eas ostendere potestati vel

consuli de aste per terapora existenti, nec proinde homines de aste debent facere

guerrara comuni de viginli, nec malum guiterdonum reddere. Et si quis de Aste vel

de virtute astensi comquestus fuerit de aliquo dominorura vel hominum de viginti,

homines de viginti debent dare fortiam et virtutem ut solvatur a debitore vel a fide-

iussore, vel si contradixerit ut inde rationera habeat et si ille de quo querimonia

64
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looorit ei ilohitiim iiersolvere vel rationcm fiicere voluerit, et ille qui coinquestus

fuorit liabucrit absolutum a potestatc vel a Consulatu do astc capiondi do robus vcl

dc personis dobitoris vel fidoiussoris, vel borainum eorum et acceperit capore et

tenere valeat noc proindo concordia ista infringatur sed firma permancat. Item debent

dare hominibus Montis borsarij et Malemortis pro restitutiono damni quod eis fcce-

rant, libras xxxvi astensos, de quibus dcbent eis darc mcdietatom ad carlcvarium pro-

ximum et alteram medietatem ad xv dies ante pasca proximum et hanc concordiam

debcnt jurare omncs homines de viginti a quindecim annis usque ad lxx, firmam

toncrc nsque ad terminum ibi constitutum. Et hoc totum quod supra legitur debent

homines de viginti attenderc et obscrvarc et facere hominibus de aste et dc eorum

virtute et eorum amicis et auxiliarijs ct specialiter illis de Alexandria, usque ad

quinque annos et tantum plus quantum Consulos de viginti pro eorum comuni cum

potestatibus vel consulatibus de aste per tcmpora existcntibus concordes fuerint, Salvo

quod non debcnt illos de aste et de alexandria de illis de lanerio, et salvo eo quod

non debent facere guerram de viginti pro hominibus de aste nec pro amicis eorum

nisi ut supra legitur, et salvo eo quod non debent facere hostcm ad Corticellas nec

illuc pergere dum aliquis dominorum suorura ibi fuerit. Eapropter dominus Petrus

de petra sancta potestas astensis, et potestates astenses et Consules de aste per tem-

pora existentes vice et nominc comunis astcnsis debent salvare et custodire adiuvare

et deffendcre horaines de viginti in personis et in havere et eorum terram bona fide

et sine fraude usque ad predictum terminum salvis omnibus sacramentis astensibus,

Et si illi de viginti propter hoc in aliquam guerram inciderent, potestates et consu-

les de aste per tempora existentes, debent eos de illa gucrra adiuvare pro comuni

de aste bona fide et cum ad pacem venerint debent ponere in pacem homines de

viginti et si ipsi voluerint. Et sic dominus Petrus de petra sancta potestas astensis

nomine comunis astensis, Sicardo de dona flore, et Oberto sinistrario consulibus de

viginti ad partem comunis de viginti stipulantibus attendere promisit. Similiter ipsi

Sicardus de donna flore et Obertus sinistrarius et Rodulfus bolla consules de viginti

nomine comunis de viginti, predicto Petro de petra sancta potestati astensi ad partem

comunis de Aste stipulanti ut supra legitur attendere et observare promiserunt et

predictam concordiam observare et firmam tenere sicut supra scriptum est supra dei

evangelia juraverunt. Preterea Guielmus bacellus Tebaldus magister, Conraius capra,

Guilelmus verrus, Guielraus aymericus et Guala capra omnes de viginti hanc eandem

concordiam ut supra legitur juraverunt supra dei evangelia observare et firraam te-

nere. Actum urbe aste in solario Guielmi de cathena. Interfuerunt testes Nicolaus

gardinus, Henricus de montebersario, Bos de scripzolengo, Albertus sardus de mala-

morte, Jacobus nepos eius Raynerius calcagnus, Guielmus scarampus, Ardicio dur-

nasus, Jacobus grata palea, Henricus regragnus et Petrus de donna aia. Die Veneris

octavo die Januarij, presentibus Boso de scrizolengo et henrico de monte bersario, Eay-

nerio calcagnq, et petro de donna aia In domo comunis, henricus de la cortesa, Cor-

darius, Albertus balzenengus, Guielmus de stevena, Oddinus de ansuina, Ogerius co-

devilla, Albertus niger, Jacobus gella, Oddo bergognonus, Guielmus bergognonus,

Guielmus de auria, Ogerius arnaldus, Rufinus, Guielmus primus, Obertus de silo,

Obertus verrus, Vivianus curialis, Vivianus de doniraelda, Oberlus rabuxius, Sicardus
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roba, henricus valbertus, Obertus magister, Obertus cavalonum, et Petrus gastaldus,

omnes de viginti, juraverunt supra dei evangelia hanc eaiidem concordiam ut supra

legitur observare et firmam tenere.

Ego Jacobus boviculus notarius, hanc cartam scripsi,

404. De Citaniatico Bossonis de viginti et Ogerij de Rocheta consulum comunis

viginti et aliorum consulum societatis Viginti nomine hominum de viginti.

1202. 2 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo secundo indictione quinta die lune secando

intrantis decembris presentia infrascriptorum, Astensium consules comunis et Justi-

cie, quorum nomina sunt Jacobus rohat Bayamondus carocius, Guielmus gardinus,

Manfredus de solario, vivianus de fontana, magister Petrus beccarius, henricus sol-

danus, et Jacobus de donna mandra nomine comunis astensis et cum consilio eorum

qui per campanam et per nuncios ibi congregati fuerant, Fecerunt donum a parte

comunis de Aste in manibus Bosonis de viginti et Ogerij de rocheta Consulum co-

munis viginti et in manibus leonis et Conradi capre et Guilelmi verrij consulum

sbcietatis viginti, eorum nomine et nomine oranium hominum de viginti, Quatinus ipsi

et omnes homines de viginti, cum eorum heredibus et cum omnibus rebus eorum

habitis et habendis, stantes et habitantes in viginti decetero sint cives astenses iu

perpetuura sicut alij cives astenses in Aste habitantes, Salvis omnibus rationibus

dorainorum suorum, promittentes quidara predictorum Consulum Astensiura nomine

aliorum Consulum et coraunis astensis, predictis Bosoni, Ogerio Leoni, Conrado et

Guilelmo eorum nomine et nomine omnium aliorum horainura de viginti eos eoruni-

que heredes salvare et custodire, adiuvare et deffendere, in havere et in personis sicut

alios cives astenses in aste habitantes, salvis oranibus rationibus dorainorum suo-

rum. Eapropter predicti Bosso, Ogerius leo Conradus, et Guielraus eorum noraine

et nomine oraniura aliorura horainum de viginti salvis oranibus rationibus doraino-

rura suorum, promiserunt corapluribus predictorum Consulum astensium nomine co-

munis astensis stipulantibus salvare et custodire adiuvare et defendere omnes homi-

nes de aste et de locis et de virtuto astensium, in havere et in personis ubicuraque

contra omnes horaines et facere exercitus itinera succursus et cavalcatas et pacera

et guerrara pro comuni de aste sicut alij cives astenses et dare consilium asten-

sibus consuHbus si ab eis pecierint bona fide, et credenciam eis tenere nec eam sine

absolto eorura raanifestare donec palara esset, et dare fodrum in aste de extiraatione

librarura lx astensium quociens Civitas ad fodrum venerit, et secundum hanc eorum

extimationem facere omnes consuetudines urbis astensis, sicut alij cives astenses et

pro hijs oranibus attendendis predicii Boso, Ogerius, leo, Conradus et Guielmus, omnes

eorum res predictis Consulibus astensibus nomine comunis astensis pignori obliga-

verunt, et salvis rationibus omnibus dominorum suorum hec omnia supra dei evan-

gelia imperpetuum bona fide attendere juraverunt et facere fieri hoc idem sacra-

mentum ab omuibus horainibus de viginti bona fide. Actura urbe de Aste in domo

comunis, in publica credencia per campanam ct per nuncios congregata. Testes Guiel-

mus de oatena, Berardus coglalda. Nicokus gardinus, Ubertus palius, Otto laiolius,
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Guido beldisorius, Johannes eius (ilius, Ilodiilfiis fiirolfns, lieiiricus torna oculus ot

henricus de nicia de Castronovo ct multi alij.

Ego Jacohus boviculus notarius lianc cartam scripsi.

405. De invcstitura facta ad rectum feudum per comune Aslense in Roboaciam

et Catanium fratres de traversagnis de Viginti de certa parle Viginti et de

corum fidelitate. 1280. 18 Octobris.

Anno domini, Millesimo ducentesimo Octuagesimo indictione octava Die vene-

ris xviii.'* mensis Octubris presentia testium infrascriptorum dominus Jacobus de

bergoncinis judex et vicarius domini Ansaldi cebe potestatis astensis, in pleno con-

silio civitatis astensis raoro solito congregato per campanas et nuncios Consilio et

consensu Kectorura societatura et Credendariorum nomine ot vice comunis astensis,

investivit Roboaziam et Cathanium fratres filios quondam traversagnl de traversagnis

de viginti, In roctum et gentile feudum et nomine recti et gentilis feudi et cum

omni lionore tara in filijs quam in filiabus de illa parte Castri et ville et posse

et districtus et jurisdicionis et contilis de viginti quara dominus Traversagnus pater

dictorum Roboaze et Cathaney quondam tenebat in feudum a comuni astensi et de

toto eo quod tenebat dominus Guielmus de fonte pro uxore sua domina Beatrice

filia domini Monachi de viginti in Castro de Viginti et posse tam in rivis quam in

pasquis et nemoribus et gerbis, et in hominibus et in ecclesijs cura aquaticis et

pasquaticis et contili et jurisdicione secundum quod aliax de dicta investitura appa-

rebat factum instrumentura per Thomara aycardengura notarium m^cc^xlvi", Indictione

quarta, die dominico quarto kal. augusti, et de omni eo quod tenebat dorainus Amellus

de viginti in dicto Castro et in valle et in Castronovo de calcea secundura quod ipse

dominus Arnellus investitus fuerat aliax per dorainura ugonera de careto potestatem

astensera noraine et vice coraunis astensis, ut patet per instrumentum investiture

factura a Musso boviculo notario, Millesimo ducentesimo duodecirao indictione quin-

tadeciraa, die Martis decimo Kal. Novembris, Et de omni eo quod dominus Manfredus

merlus de monte bersario dedit in feudura domino Baiaraondo Marchisio de viginti

secundura quod patet per Instruraentum factum a Simone divite notario Anno doraini

Millesimo ducentesimo trigesimo secundo indictione quinta die Martis primo intrantis

Junij, et de omni eo quod dominus Guilelmus marchisius de viginti in sua ultima

voluntate instituit sibi heredes ipsum Cathaneum et Reboaziara fratres in omnibus

suis bonis raobilibus et inmobilibus, ut patefc per testamentum ipsius Guilelmi scri-

ptum a Jacobo de ponte notario, Millesimo ducentesimo septuagesimo sexto indictione

quarta, die dominico xv" mensis Junij, pro qua investitura dictus Roboaza et Catha-

nius fratres fecerunt et juraverunt dicto domino Jacobo nomine et vice coraunis

astensis fidelitatera talera qualera facit gentilis vasallus domino suo, Et hoc in ipso

consilio juraverunt esse veri et fideles vasalli coraunis astensis, et inde precepta sunt

fieri plura instruraenta uno tenore michi notario infrascripto, Actura Ast super

voltis de sancto Johane ubi consilia celebrantur. Testes Bartolomeus guiglengus et

Manfredus de canonica notarius et Bethonotus preco comunis astensis, et Guielmu3

caradolius.

Ego Manuel pexinus notarius palatinus interfui et iussu dicti judicis sic scripsi.
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Et Ego Guielmns de passatore notarius palatinns predicta dno Tnstrnmenta supc-

rius scripta vidi legi et in isto libro posui et exemplavi, Nichil addens vel minuens

preter forte litteram vel silabara aut punctum retteuta tamen parcium significatione.

Et sicut in ipsis continebantur sic et in isto novo exemplo plenius continentur, Et

ad maiorem cautelam et firmitatem signum et nomen meum apposui et me subscripsi.

406. De Investitura facta ad rectum feudum per comune astense, In Traversagnura

Jacobum et Rufjinujn de traversagnis de certa parte viginti et de eorurn fide-

litate. 1246. 29 Julij.

Anno domini Millesimo ducentesimo quadragesimo sexto indictione quarta, Die

dominico quarto kall. Augusti presentia testium infrascriptorum, dominus RoUandus

de cignignola judex et vicarius domini Opizionis de canevanova potestatis astensis

in pleno consilio nomine et vice comunis astensis investivit Traversagnum et Jaco-

bum et Rnfiinum fratres filios quondam Bosij traversagni de viginti, in rectum feudum

et nomine recti et gentilis feudi, cum omni lionore tam in filijs quam in filiabus,

de illa parte Castri et ville et posse et districtus et jurisdicionis et contilis de

viginti, quam Bosius pater eorum, quondam tenebat iuste in feudum a comuni astensi

Et de toto eo quod Guilelmus de fonte consenciente domina Beatrice uxore sua et

voluntate, filia quondam domini Monacij de viginti, vendidit dicto Bosio in Oastro

de viginti et posse, tam in rivis quam in pasquis tam in nemoribus quam in jerbis,

tam in hominibus quam in ecclesijs, tam in aquis quam in aquaticis, tam in contile

quam jurisdicione, et omnibus alijs modis quibus visus fuerat Guielmus predictus

aliquod dominium vel quasi habere et tenere et possidere ibidem, pro qua investitura

facta predicti Traversagnus, Jacobus et Rufiinus fecerunt ipsi domino Rollando nomine

et vice comunis astensis fidelitatem talem qualem facit gentilis vasallus domino suo,

et juravernnt esse veri et fideles vasalli comunis astensis, Et de hoc precepta sunt

fieri plura instrumenta uno tenore. Actum Ast in dorao coraunis. Testes dominus

Petrus durcus Judex, Guilelmus de brina, Albricus de curaignano Ubertus caradolius

et Gorgianus laiolius.

Et ego Thomas aycardengus notarius palatinus interfui et precepto dicti Judieis

sic scripsi.

407. De fidelitate facta comuni astensi per Alhertum filium quondam Nicolay de

viginti de feudo quod tenet a dicto cornuni in viginti. 1246. 29 Julij.

Anno doraini Millesimo ducentesimo quadragesirao sexto indictione quarta, Die

dominico quarto kall. Augusti, presentia testium infrascriptorum, doniinus Rollandus

de cignignola Judex et vicarius domini Opizionis de canevanova potestatis astensis

in pleno consilio nomine et vice comunis astensis, investivit Albertura filiura quon-

dam Nicolay de viginti in rectum feudum et nomine recti feudi et gentilis et cum

omni honore tam in filijs quam in filiabus de orani eo quod dictus Nicolaus quon-

dani pater dicti Alberti tenebat iuste in feudura a comuni astensi in Castro et villa

et posse et districtus et jurisdicionis et contilis de viginti, pro qua investitura facta,

predictus Albertus fecit ipsi domino Rollando nomine et vice dicti comunis fidelitatera

talem qualem facit gentilis vasallus domino suo, et juravit esse verus et fidelis vasallus
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(loinino suo, ot de hoc plura instrumonta uno lcnore procopta sunt fieri. Actnni

Ast in domo comunis. Testes, dominus Petrus durcus Judox Guilelmus do brina, Alliii-

cus do cuini<,Miano, Ubertus caradoglius et Gorgianus laiolius.

Et ego Tiionias aycardengus notarius palatinus interlui et precopto judicis sic scripsi.

408. Dc possessione data comuni Astensi pcr Ascherium de viginti de Castro viginti.

1212. 7 Octobris.

Anno domini Millesimo ducontesimo duodecimo indictione quintadecima, Die

dominico septimo intrantis Octubris coram subscriptis testibus, Ascherius de viginti

tradidit et dedit Jacobo porrete nomine et vice comunis astensis recipientis corpo-

ralem possessionem Castri et ville et posse de viginti et eumdem nomine comunis

astensis recipientis in eum posuit nomine illius Castri et ville et posse et nomine

Castri de Vallibus. Actum in Castro de viginti. Testes Jacobus boviculus, Bergognus

de viginti et plures alij.

Eodem die. Idem Ascherius abreuunciavit fidelitatibus suorum hominum de

viginti, eisque precepit ut eas faciant comuni Astensi.

Isti sunt de viginti qui pro supradicto Ascherio fecerunt fidelitatem comimi astensi,

Ottolinus de monte garello, Guielmus merzarius, Eodulfus travasatus, Vivianus cazator,

Suzzinus, Albertus de spigno, Henricus bolgerius et Ascheiius de raonte garello.

409. De renunciatione facta comuni astensi per dominam Alaxiam matrem pre-

dicti Ascherij in dicta venditione superius facta. 1212. 8 Octobris.

Eodem anno Die lune, octavo intrantis octubris domina Alaxia mater predicti

Ascherij et soror eius berta ypotechario juri renunciando et senatui consulto veleyano

et omni alij legum auxilio quod in predicta possessione et in vcndicione quam dictus

ascherius fecerat comuni astensi de viginti et de Vallibus et de Castronovo per se se

vel per aliam personam haberent vel exigere possent in aliquo tempore sub aliquo

ingenio abrenunciaverunt, Et dicta domina Berta juravit supra dei evangelia ipsam

vendicionem et refutationem firmam tenere nec per se nec per aliam personam in

aliquo tempore molestare nec removere nec contravenire ullo modo. Actum fuit lioc

in Castro viginti iuxta domum predicti Ascherij. Testes Manfredus monacus de viginti,

Bergognus de viginti, Jacobus boviculus, et lafrancus portenarius.

Ego Mussus boviculus notarius has cartas scripsi.

LVII. De Castro ruovo de Galcea

(Hic picta est arx. Vid. Tab. IX, n. 24).

Castrum novum de calcea est de locis novis comunis Astensis et homines

ville sunt cives astenses in omnibus et per omnia sicut alij cives astenses, et est

feudum comunis Ast ut patet etiam Castri de viginti titulo in pluribus Capitulis.

410. De Citaniatico henrici tornaoculi, henrici de nicia, Ascherij et Alberti plote

Consulum Castrinovi de Calcea. 1202. 27 Novembris.

Anno Domini Millesimo ducentesimo secimdo indictione quinta die Mercuri

qninto kall. decembris presentia infrascriptorum testium, Astensium Consules comunis
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et Juslicie Quorum nomiiia sunt Jacobus rohat, Guielmus gardinus , Bayamondus

carocius, Vivianus de fontana, Manfredus de solario, magister Petrus beccarius,

henricus soldanns, et Jacobus de donnamandra, cum consilio Credendariorum per

campanam et per mmcios congregatorum fecerunt donum a parte comunis de Aste,

et nomine comunis de Aste, henrico torna occulum, henrico de nicia , Ascherio et

Alberto plote consulibus Castri novi de calcea eorum nomine et nomine omnium

hominum de Castronovo de calcea, ut ipsi omnes homines de iamdicto Castro novo

cum eorum heredibus et cum omoibus rebus eorum habitis et habendis decetero

stando in Castronovo sint cives astenses imperpetuum, Promittentes ipsis henrico

tornaocculum, henrico de nicia, Ascherio et Alberto plote eorum nomine et nomine

omnium hominum de castronovo stipulantibus, eos omnesque homines de castronovo

salvare custodire et adiuvare et deflfendere in personis et in rebus pro comuni dc aste

tamquam alios cives astenses in aste habitantes salvis ratiouibus omnium dominorum

eorum et specialiter domini Guielmi scassi de aglano et fratris eius et domini Gilij de

aglano. Ea propter predicti henricus tornaocculum, henricus de nicia, Ascherius et Al-

bertus plota eorum nomine et nomine omuium aliorum hominum de castro novo

promiserunt prefatis Consulibus nomine comunis de aste stipulantibus salvare custodire

adiuvare et deffendere homines de Aste et homines de locis et de virtute astensium in

personis et in rebus ubicumque contra omnes homines et facere pro eis pacem etguer-

ram exercitum succursus et cavalcatas sicut alij cives astenses et dare fodrum in

Aste quociens civitas ad fodrum venerit de extimatione librarum Centum astensis

monete, et secundum illam extimationem facere omnes consuetudines urbis astensis

sicut alij cives astenses. Et sic ut supra legitur ipsi henricus tornaocculum, henricus

de nicia, Ascherius et Albertus plota, predictis astensibus consulibus promiserunt et

supra dei evangelia juraverunt attendere et observare bona fide et sine fraude salvis

omnibus rationibus dominorum suorum et specialiter domini Guilelmi sclassi et fra-

trum suorum et domini Gilij de aglano. Et pro hijs omnibus observrandis et atten-

dendis, ipsi henricus tornaoculum et henricus de Nicia, Ascherius et Albertus plota,

omnes eorum res predictis astensibus consulibus nomine comunis de Aste pignori

obligaverunt. Insuper Manfredus barba fala, Otto bixolius, Albertus bovarius, Ghi-

sulfus, Amedeus gallus, Benedictus donadeus, Aycardus pelleta, Amedeus de romana,

Jacobus de Ottonebono, Albertus ferarius, Obertus de mele, Otto brunus, Otto regra-

gnus, Kufinus calegarius et Anfusus de petro cane, omnes de Castronovo, obligando

quisque eorum res suas comuni de aste pro predictis omnibus attendendis juraverunt

supra dei evangelia, omnia supradicta bona fide et sine fraude attendere et obser-

vare imperpetunm. Actum urbe aste in domo comunis in credencia per campanam

et per nuncios congregata. Testes Ubertus palius, Otto laiolius, Guielmus de baennis,

Otto volla, Bonus iohanes careocius, Otto gagla, Garganus de quatordeo et multi alij.

Ego Jacobus boviculus notarius hanc cartam scripsi.

411. De vendicione facta per Rodulfum capram de viginti comuni astensi de se-

ptima parte Castri et ville Castrinovi de calcea. 1211. 3 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo undecimo indictione quartadecima, Die sa-

bati tercio die intrantis decembris presentia infrascriptorum testium, Rodulfus capra
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<\q viginti, fecit cartam vcndicionis, in inanibiis domini Guielmi ombriaci potestatia

astensis noraine comunis astonsis recipientis Nominatim do soptima parto Castri et

ville ot posso de Castronovo do calcea, ct do omni eo quod liabebat tenebat ot pos-

sidebat ipse vel alius pro co iuste vel iniusto in prcdicto loco et de omni eo quod

ibi acquircre poterit in aliquo tomi)nre, cum omni honoro et comitatu quod habet

in prodicto loco et in portinente, vidolicet in hominibns fcudatis et infeudatis, in

drictis in fictis in terris cultis ot incultis, in zerbis et pratis in rupibus ot in ruinis,

in vineis et nemoribus, In ecclesijs et capellis in pasquis et in aquatu et in ripatu,

in venationibus ct in piscationibus, in furnis et molendinis in fontibus, et in omni-

bus comunibus alijs rebus Castri novi de calcea cum omni honore et ccmitatu et

cum omni districtu et possc, quod habet vel visus est hactenus habere in castronovo

de calcea et villa et posse aliquo modo. Eo modo ut ipse dominusGuielraus enbriacus

potestas Astensis et eius successores noraino et vice coraunis Astensis, omnia supradicta

jure proprietario teneant firraiterque possideant, et ex eis pacem et giierram et quicquid

voluerint faciant, sine omni predicti Kodulfi et heredum eius et oraniura aliarum pro eis

personarura contradictione. Et insuper predictus Eodulfus capra per se et per suos he-

redes, predicto domino Guielmo enbriaco potestati astensi stipulanti sibi suisque suc

cessoribus nomine et vice tocius coraunis de Aste hanc vendicionem qualiter supra

legitur insolidum, ab omni horaine sub dupli pena deflfendoro promisit. Et insuper

predictus Kodulfus renunciando exceptioni non nuraerate pecunie et eo juri quo

dicitur, quod non est deceptus ultra diraidiara jnsti precij renuncians, Confessus

fuit se recepisse a dicto domino Guielmo enbriaco potestati astensi noraine comunis

de aste pro precio predicte vendicionis libras triginta septera Astensis monete, de

quibus quietum et pagatura se tenuit. Insuper predictus Rodulfus juravit supra

sancta dei evangelia predictara veudicionem habere firmara et ratara et nullo tem-